
О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа  

от 23 декабря 2022 года                 

№ 3601-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Уссурийского городского округа» 

на 2023-2027 годы и признании 

утратившим силу постановления 

администрации Уссурийского 

городского округа от 03 ноября 

2016 года № 3386-НПА  

«Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры и 

искусства Уссурийского 

городского  округа»                                  

на 2017 – 2024 годы» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                     

в Российской Федерации, решением Думы Уссурийского городского округа 

от 20 декабря 2022 года № 779-НПА «О бюджете Уссурийского городского 

округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», статьей 56 Устава 

Уссурийского городского округа, постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА                               

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Уссурийского городского округа и о признании 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9564821

18.12.2023 4336-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации 

Уссурийского городского округа», в целях уточнения объемов 

финансирования, программных мероприятий  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 23 декабря 2022 года № 3601-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие культуры и искусства Уссурийского 

городского округа» на 2023 – 2027 годы и признании утратившим силу 

постановления администрации Уссурийского городского округа от 03 ноября 

2016 года № 3386-НПА «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства Уссурийского городского округа»                   

на 2017-2024 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Развитие культуры и искусства 

Уссурийского городского округа» на 2023-2027 годы», утвержденной 

постановлением (далее – Программа): 

а) в Паспорте Программы: 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы  

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить   в 

следующей редакции: 

Объем бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы                     

(с расшифровкой по 

годам и источникам 

финансирования) 

Финансирование муниципальной программы будет 

осуществляться из средств местного, краевого и 

федерального бюджетов. 

Общий объём бюджетных ассигнований, планируемый 

на выполнение мероприятий муниципальной программы, 

составляет  2 770 114, 33 тыс. руб., в том числе: 

2023 год – 592 475,73 тыс. руб., из них местный бюджет 

569 590,59 тыс. руб., краевой бюджет – 14 108,33 тыс. руб., 

федеральный бюджет –  8 776,81 тыс. руб.; 

2024 год – 578 959,39 тыс. руб., из них местный бюджет 

566 461,36 тыс. руб., краевой бюджет – 5 626,05 тыс. руб., 

федеральный бюджет –  6 871,98 тыс. руб.; 

                                                                                                                                                                            9564821Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 
 2025 год – 587 713,62 тыс. руб., из них местный 

бюджет 586 389,94 тыс. руб., краевой бюджет – 352,92 тыс. 

руб., федеральный бюджет – 970,76 тыс. руб.; 

2026 год – 579 357,13 тыс. руб., из них местный 

бюджет – 578 019,18 тыс. руб., краевой бюджет –               

355,20 тыс. руб., федеральный бюджет 982,75 тыс. руб.; 

2027 год – 431 608,46 тыс. руб., из них местный 

бюджет 431 608,46 тыс. руб., краевой бюджет –               

0,00 тыс. руб., федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб. 

Финансирование муниципальной программы 

представлено в Приложении № 3 к муниципальной 

программе 

 

б) в Программе: 

в разделе IV. «Перечень и краткое описание основных программных 

мероприятий»: 

абзац четвертый после слов «героев Отечества» дополнить словами                       

«, Фестиваль, приуроченный к Международному Дню тигра, День народного 

единства»; 

абзац двадцать девятый после слов «Золотая маска» дополнить словами                

«, включая пошив костюмов участников фестивалей, конкурсов»;  

абзац тридцать восьмой изложить в следующей редакции:  

«Благоустройство, содержание, капитальный ремонт парков, скверов, 

фонтанов и общественных территорий, находящихся в ведении МАУК 

«Городские парки» Уссурийского городского округа» (в том числе 

компенсация расходов по передаче электрической энергии)»; 

в) Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Развитие культуры и искусства Уссурийского городского 

округа» на 2023-2027 годы» к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается); 

г) Приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Развитие культуры и искусства Уссурийского городского 

                                                                                                                                                                            9564821Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

округа» на 2023-2027 годы» к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Данченко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                Е.Е. Корж 

 

 

                                                                                                                                                                            9564821Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


